КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ          ПРОЕКТ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ОТРАДО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                                 с. Отрадо-Кубанское

село Отрадо-Кубанское
О конкурсе на звание «Лучший орган территориального самоуправления
Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района»

В целях реализации статьи 27 Федерального закона от  6 октября       2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», широкого привлечения граждан для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения, распространения положительного опыта работы территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Гулькевичский район, на основании Постановления Законодательного собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 года № 2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», Совет Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района решил:

1. Утвердить положение о конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района» (приложение № 1).

2. Образовать комиссию по подведению итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района» и утвердить ее состав (приложение № 2).

3. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 26 декабря 2012 года № 124 «Об установлении специальных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного  самоуправления Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района» и разместить на официальном сайте Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию Совета  Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района по социальной политике, образованию, здравоохранению, культуре, спорту, молодежной политике,  общественным организациям, законности, правопорядку, делам военнослужащих и казачества.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Отрадо-Кубанского сельского поселения
Гулькевичского района
А.А. Харланов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению  14 сессии  4 созыва

Совета Отрадо-Кубанского

сельского поселения

Гулькевичского района

от г.№

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района
I. Общие положения

1. Конкурс на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского район " (далее - конкурс) проводится в целях:

привлечения наибольшего числа граждан для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения;

обобщения и распространения положительного опыта работы органов территориального общественного самоуправления по участию граждан в благоустройстве территорий дворов, улиц, микрорайонов, населенных пунктов.

2. В конкурсе принимают участие органы территориального общественного самоуправления, расположенные в границах Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района, учрежденные в соответствии с действующим законодательством и имеющие зарегистрированный устав.

II. Порядок проведения конкурса

1. Комиссия по подведению итогов конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района»  из числа половины от общего числа членов комиссии должна быть назначена на основе предложений представительного органа муниципального образования. Председателям органов территориального общественного самоуправления и их представителям при проведении конкурсного отбора должна обеспечиваться возможность участия в заседании комиссии и изложения своих позиций по возникающим вопросам, определяет победителя, утверждает это решением Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения  Гулькевичского района и представляет решение и характеристики, отражающие деятельность органа территориального общественного самоуправления, занявшего призовое место, в Совет Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района.
2. Деятельность органов территориального общественного самоуправления оценивается по показателям, характеризующим работу органов территориального общественного самоуправления по осуществлению ими деятельности по благоустройству своей территории, иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на территории Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района, как за счет средств самих граждан, так и других не запрещенных законом источников:

благоустройство, озеленение и содержание зеленых насаждений, цветников на территории территориального общественного самоуправления (организация общественных работ, субботников по уборке территории, ремонта детских площадок);

организация совместной работы по охране общественного порядка с участковыми инспекторами;

организация и проведение с жителями праздников (Новый год, Масленица, День Победы, День города, села, улицы и другие);

оказание содействия органам социального обеспечения в социальной поддержке и социальном обслуживании инвалидов, одиноких, престарелых и малоимущих граждан;

организация работы с детьми и молодежью (взаимодействие со  школами, клубами, библиотеками, работа спортивных секций и организация летнего отдыха детей, проведение дискотек);

общественному контролю за деятельностью организаций, осуществляющих деятельность в сфере управления многоквартирными домами (товариществ собственников жилья и других):

содействие по организации заключения договоров об оказании коммунальных услуг и прочих договоров в интересах собственников жилья;

3. Итоги конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района» подводятся ежегодно в декабре месяце, за истекший год.
4. Результаты конкурса оформляются решением Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района на основании протокола заседания комиссии и направляются  в Совет муниципального образования Гулькевичский район.
III. Награждение победителей

1. Руководители органов территориального общественного самоуправления, занявшие призовые места, награждаются Почетной грамотой.

2. Вручение Почетной грамоты руководителям органов территориального общественного самоуправления - победителям конкурса производится в торжественной обстановке.

3. Итоги конкурса подлежат официальному опубликованию.

Глава

Отрадо-Кубанского сельского поселения

Гулькевичского района
А.А. Харланов
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению  14 сессии  4  созыва

Совета Отрадо-Кубанского

сельского поселения

Гулькевичского района
от  г. №
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурса на звание

«Лучший орган территориального общественного самоуправления

Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района»
	Харланов
Андрей Александрович
	-
	глава Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района, председатель комиссии;

	Матвиенко
Татьяна Анатольевна
	-
	заместитель главы Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района, заместитель председателя комиссии;

	Евтешина
Ольга Александровна
	-
	ведуший специалист Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Швайковская

Елена Анатольевна
	-
	депутат Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района;

	Клименко

Анна Васильевна
	-
	депутат Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района;

	Лифенко

Алёна Сергеевна
	-
	депутат Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района.

Глава
Отрадо-Кубанского сельского поселения
Гулькевичского района
А.А. Харланов